
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2022                                    г. Мичуринск № 1502 

 

О внесении изменений в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)»,утвержденный 

постановлением администрации района от 22.07.2022 № 760 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в 

целях приведения в соответствие с действующим законодательством   

администрация района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)»,утвержденный 

постановлением администрации района от 22.07.2022 № 760 следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 1.2.5.7. пункта 1.2.5. подраздела  1.2. раздела 1 изложить 

в следующей редакции: 

«1.2.5.7. Министерство имущественных отношений и государственного 

заказа Тамбовской области:»; 

  1.2.  в разделе 2: 

 1.2.1.абзац третий пункта 2.3.1. подраздела 2.3.  изложить в следующей 

редакции: 

 «выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 

03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство 

и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»);»; 

 1.2.2.абзац четвертый пункта 2.3.1. подраздела 2.3.  изложить в 

следующей редакции: 

«выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства, не являющегося линейным объектом, на смежных земельных 

участках (по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 03.06.2022 

№ 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»);»; 

 



 1.2.3.абзац двенадцатый  пункта 2.5.1. подраздела 2.5.   изложить в 

следующей редакции: 

«Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении 

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»; 

1.3. в разделе 3: 

1.3.1. позицию 3.4.1.1.2. подпункта 3.4.1.1. пункта 3.4.1. подраздела  

3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.4.1.1.2.  По результату проверки ответственный исполнитель 

подготавливает проект разрешения на строительство в 2 экземплярах по 

форме, утвержденной приказом Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр 

«Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию», либо при наличии оснований, 

предусмотренных пунктом 2.9.2  настоящего административного регламента, 

проект письма, уведомляющего об отказе в выдаче разрешения на 

строительство с указанием причин отказа.»; 

 1.3.2. абзац третий пункта 3.4.5. подраздела 3.4.  изложить в следующей 

редакции: 

выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 

03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство 

и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»);»; 

 1.3.3. абзац четвертый пункта 3.4.5. подраздела 3.4. изложить в 

следующей редакции: 

«выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства, не являющегося линейным объектом, на смежных земельных 

участках (по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 03.06.2022 

№ 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»);». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

 

 

Глава района                                                                                    Г.Д. Хубулов 

 

 

 


